

**Processo nº 028/2017****Pregão Presencial nº 007/2017**

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CANTINA, LIMPEZA E DESCARTÁVEL PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

ADJUDICAÇÃO

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual.

PADARIA E MERCEARIA TO COM TRIGO E NÃO ABRO LTDA - CNPJ: 13.969.046/0001-65

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Biscoito tipo recheado, sabores côco, morango, chocolate, limão, embalagem de 140 g	-	PCT	200,0000	1,4500	-	290,00
1613500000 - BALA MACIA DE FRUTAS SORTIDAS, EMBALAGEM 700 GRS	-	pacotes	180,0000	6,1000	-	1.098,00
1621200000 - PIRULITO SABORES DIVERSOS, EMBALAGEM COM 600 G	-	Pacotes	60,0000	11,7000	-	702,00
17011 - GUARDANAPO 33 X 33 CM FOLHA SIMPLES C/ 100 UNID	-	pacote	80,0000	1,4800	-	118,40
1620300000 - PÃO DE FORMA FATIADO, PCT 300 G	-	Pacotes	115,0000	5,6000	-	644,00
16998 - BALÕES DE LÁTEX COLORIDO P/ FESTA TAMANHO 7 PCT C/ 50 UNID	-	pacote	70,0000	4,0800	-	285,60
1732500000 - CLORO 5 LITROS	-	Unidade	84,0000	10,9000	-	915,60
17010 - GARFO DESCARTÁVEL DE REFEIÇÃO PCT C/ 50 UNID	-	pacote	11,0000	4,2000	-	46,20
16863 - TOMATE	-	g	10,0000	4,1500	-	41,50
1733100000 - FÓSFORO MAÇO C/ 10 CX	-	maços	9,0000	3,0000	-	27,00
1733000000 - ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA (MEDIDAS: 100MM X 70MM X 18MM)	-	Unidade	140,0000	0,7200	-	100,80
1732700000 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML	-	Unidade	430,0000	1,7000	-	731,00
Achocolatado em pó, contendo Actigen-E (vitaminas, ferro e cálcio) embalagem econômica com 400g	-	un	16,0000	5,2000	-	83,20
1733500000 - LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	-	Unidade	230,0000	3,3500	-	770,50
BANANA PRATA	-	g	50,0000	4,1000	-	205,00
Biscoito tipo amanteigado sabores côco, ao leite, chocolate, embalagem de 400 g	-	PCT	260,0000	4,9000	-	1.274,00
Biscoito tipo polvilho, embalagem com 100 g	-	PCT	120,0000	3,9000	-	468,00
CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA, EMBALAGEM DE 1KG	-	kg	53,0000	14,9000	-	789,70
CUMBUCA DESCARTÁVEL ISOPOR EMBALAGEM COM 10 UN	-	Unidade	70,0000	6,0000	-	420,00
Doce de banana, embalagem com 1 kg	-	un	10,0000	15,8000	-	158,00
Doce de cocada, embalagem com 1 kg	-	un	10,0000	15,8000	-	158,00
DOCE PÉ DE MOLEQUE 17G EMBALADOS SEPARADAMENTE EM POTE C/ 50 UNIDADES	-	potes	28,0000	20,0000	-	560,00
ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA COM SUPORTE	-	Unidade	15,0000	5,0000	-	75,00
IOGURTE DE FRUTAS, GARRAFA 1 LITRO, SABORES COCO, MORANGO	-	GAR	257,0000	3,7400	-	961,18
LARANJA PÊRA	-	kg	70,0000	3,8000	-	266,00
MAÇA GALA	-	un	30,0000	7,9000	-	237,00
MAMÃO	-	kg	33,0000	4,8000	-	158,40
Manteiga com sal, embalagem de 200g	-	un	235,0000	4,6300	-	1.088,05
MELANCIA	-	kg	30,0000	2,0000	-	60,00
MELÃO DE BOA QUALIDADE	-	un	23,0000	3,9000	-	89,70
MILHO PARA PIPOCA DE MICROONDAS DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 100GRS	-	Unidade	140,0000	1,8200	-	254,80
Mini bolo sabores variados 40 g	-	un	100,0000	1,1600	-	116,00
MINI PÃO FRANCÊS 25 G	-	kg	4.000,0000	9,6300	-	38.520,00
PANO DE CHÃO ALVEJADO 45X60 CM	-	Unidade	150,0000	4,0500	-	607,50
PAÇOCA RETANGULAR 20G EMBALADA SEPARADAMENTE EM POTE 1KG CONTÉM 50 UNIDADES	-	potes	28,0000	15,0000	-	420,00
Pão doce tamanho grande, tipo cachorro quente	-	un	4.400,0000	0,5300	-	2.332,00
PÃO DE FORMA INTEGRAL FATIADO, PCT 300G	-	Unidade	30,0000	5,0000	-	150,00
Pão doce tamanho pequeno, tipo cachorro quente	-	un	4.000,0000	0,3500	-	1.400,00
PAO FRANCÊS DE SAL, 50 GRS	-	kg	110,0000	8,9700	-	986,70
PÃO TIPO BISNAGUINHA VITAMINADO PCT 300G	-	PCT	50,0000	4,9600	-	248,00
PIMENTÃO VERDE	-	Unidade	10,0000	4,6400	-	46,40
Picolé de frutas sabores variados, embalagem de 55 grs	-	Unidade	4.000,0000	3,0000	-	12.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com

Exercício: 2017

Página(s): 2/3

PRATO DESCARTAVEL RASO REFEIÇÃO BRANCO 21 CM C/ 10 UNID	-	PCT	22,0000	2,2000	-	48,40
PRATO DESCARTAVEL RASO SOBREMESA BRANCO 15 CM C/ 10 UNID	-	PCT	75,0000	1,5400	-	115,50
Refil Galão de água 20 litros	-	un	60,0000	15,0700	-	904,20
SACO PARA PIPOCA COR BRANCA PAPEL N 2 EMBALAGEM COM 50	-	Unidade	44,0000	3,9300	-	172,92
SACO PLASTICO PARA CACHORRO QUENTE 20X11 EMBALAGEM COM 100 UND	-	PCT	30,0000	4,5500	-	136,50
Suco de frutas concentrado sabor uva, embalagem com 1 litro, rendimento de 8 litros.	-	Unidade	30,0000	9,5300	-	285,90
SACO PLASTICO PARA CHUP-CHUP 05X23 EMBALAGEM 50 UND	-	PCT	20,0000	3,0000	-	60,00
Torrada de pão de sal, pct 150 g	-	PCT	60,0000	2,0300	-	121,80

Valor Total Adjudicado R\$ 71.748,45

M J A COMERCIO ATACADISTA EIRELI ME - CNPJ: 18.764.220/0001-57

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Bombom recheado com creme de castanha de caju coberto com chocolate. embalagem de 1kg	-	PCT	95,0000	26,1500	-	2.484,25
1621700000 - REFRIGERANTE PET, EMBALAGEM DE 2 LITROS, SABORES LARANJA, LIMÃO, GUARANÁ, COCA COLA	-	Unidade	745,0000	3,8700	-	2.883,15
1621600000 - REFRIGERANTE LIGHT PET, EMBALAGEM DE 2 LITROS, SABORES GUARANÁ, COCA COLA	-	Unidade	320,0000	4,0000	-	1.280,00
17003 - COLHER DESCARTÁVEL DE SOBREMESA, PCT COM 50 UNID	-	pacote	34,0000	3,8000	-	129,20
1732000000 - ÁLCOOL GEL (ETÍLICO HIDRATADO) 500 ML	-	Unidade	10,0000	7,2600	-	72,60
17009 - GARFO DESCARTÁVEL DE SOBREMESA, PCT COM 50 UNID	-	pacote	10,0000	3,8000	-	38,00
Adoçante dietético líquido 100 ml	-	un	31,0000	2,5000	-	77,50
17014 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20 X 21 CM BRANCO C / 2 UNID	-	pacote	35,0000	3,4000	-	119,00
17012 - PAPEL ALUMÍNIO 328X246 ROLO	-	rolos	17,0000	3,0000	-	51,00
17006 - COPO 50 ML C/ 100 UNID	-	pacote	17,0000	2,9500	-	50,15
1732400000 - CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	-	Unidade	20,0000	4,3000	-	86,00
1734200000 - RODO PLÁSTICO 39 CM	-	Unidade	24,0000	7,9800	-	191,52
AÇÚCAR REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG	-	kg	58,0000	3,7500	-	217,50
1732100000 - ÁLCOOL LÍQUIDO 500 ML	-	Unidade	60,0000	5,5500	-	333,00
1733800000 - PAPEL HIGIÊNICO ROLO 64X30M BRANCO FOLHA SIMPLES	-	Unidade	1.400,0000	2,3000	-	3.220,00
ARROZ TIPO 1 EMBALAGEM COM 5KG	-	PCT	6,0000	14,0800	-	84,48
1736500000 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PCT COM 8 UNIDADES)	-	PCT	128,0000	2,1000	-	268,80
Achocolatado em pó, já adoçado, contendo Actigen-E (vitaminas, ferro e cálcio.) embalagem econômica com 800 g	-	PCT	40,0000	12,9000	-	516,00
1734700000 - SAPÓLIO 300 G	-	Unidade	41,0000	4,8200	-	197,62
1738600000 - VASSOURA PIAÇAVA CHAPA Nº 01 COM CABO DE MADEIRA	-	NIDADE	36,0000	9,9000	-	356,40
Azeite de oliva, tipo extra virgem, lata de 500 ml	-	un	6,0000	13,7000	-	82,20
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG	-	PCT	236,0000	13,9000	-	3.280,40
ALHO	-	kg	10,0000	23,0000	-	230,00
ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS	-	un	250,0000	4,7000	-	1.175,00
Água mineral copo 200 ml sem gás	-	un	6.000,0000	1,2000	-	7.200,00
BARRA DE CEREAL 0% GORDURA TRANS SABORES VARIADOS EMBALAGEM 20G	-	un	1.040,0000	2,5000	-	2.600,00
BISCOITO APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, SEM RECHEIO 200G	-	PCT	780,0000	2,6500	-	2.067,00
BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE - 15 LITROS	-	Unid.	14,0000	15,8000	-	221,20
Azeitona verde, sem caroço, sachê de 200 G	-	pacote	10,0000	5,0000	-	50,00
BEBIDA LÁCTEA, UHT, EMBALAGEM 200ML, SABOR CHOCOLATE	-	Unidade	400,0000	1,3800	-	552,00
Batata palha, embalagem de 500gr	-	kg	46,0000	9,3500	-	430,10
Lingüiça de porco, boa qualidade	-	kg	35,0000	17,7000	-	619,50
Biscoito tipo maisena, adocicado pacote 200g	-	PCT	530,0000	2,2000	-	1.166,00
Sal refinado, pacote 1 kg	-	kg	6,0000	1,3800	-	8,28
Biscoito tipo waffer, sabores côco, morango, chocolate, limão, embalagem de 140 grs	-	PCT	400,0000	2,0000	-	800,00
Canjica de milho branca, embalagem com 250g	-	un	48,0000	2,2800	-	109,44
Canjiquinha de milho vermelho, embalagem 500g	-	un	60,0000	3,6500	-	219,00
COLHER DESCARTAVEL DE REFEIÇÃO PCT C/ 50 UNID	-	pacote	34,0000	5,1400	-	174,76
COPOS 200 ML - PACOTE COM 100 UNID - CAIXA COM 25 PACOTES	-	CX	36,0000	99,2000	-	3.571,20
Creme de leite UHT homogeneizado, caixa com 200 g	-	un	65,0000	2,6500	-	172,25
DESINFETANTE 2L EUCALIPTO	-	Unidade	410,0000	2,5100	-	1.029,10
ESCOVA DE CERDAS DURAS PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURAVEIS, QUE NAO DEFORMAM E NAO EMBOLAM	-	Unidade	16,0000	2,5000	-	40,00
Extrato de tomate, embalagem 340 g	-	un	110,0000	3,3000	-	363,00
FILE PEITO DE FRANGO, EMBALAGEM 1KG	-	kg	20,0000	11,9000	-	238,00
FLANELA TAM 28X48CM	-	un	36,0000	3,3000	-	118,80
Gelatina em pó sabor artificial morango, uva, cereja, maracujá e limão, embalagem com 30 g	-	un	250,0000	1,1500	-	287,50
iogurte de frutas, embalagem tipo chupetinha com 120 ml, sabores variados	-	un	150,0000	0,7200	-	108,00
LEITE CONDENSADO 395G	-	Unidade	61,0000	4,7500	-	289,75
Leite de côco 200ml	-	un	10,0000	2,6800	-	26,80
LEITE, LONGA VIDA, INTEGRAL UHT, CAIXA DE 1 LITRO	-	LITRO	150,0000	3,2300	-	484,50
LIMPA VIDROS 500ML	-	un	55,0000	5,0000	-	275,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: pmsantanadodeserto@gmail.com

Exercício: 2017

Página(s): 3/3

LUVAS MULTIUSO LATEX TAMANHO G	-	PCT	8,0000	4,9800	-	39,84
Linguiça tipo calabresa	-	KG	32,0000	14,4000	-	460,80
Maionese Sache, pct 200 grs	-	Unidade	60,0000	1,8900	-	113,40
MARGARINA VEGETAL, CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM 500G	-	potes	130,0000	5,2000	-	676,00
Massa de pastel, embalagem de 200 g	-	un	100,0000	3,6000	-	360,00
Milho verde lata, embalagem 280 g	-	un	45,0000	2,1400	-	96,30
MORTADELA COMUM FATIADA, EMBALAGEM DE 1KG	-	kg	80,0000	14,2000	-	1.136,00
ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE 1 LITRO	-	Unidade	42,0000	4,7000	-	197,40
PANO DE PRATO 40X60 COM BAINHA BRANCO ALGODAO	-	Unidade	22,0000	3,0400	-	66,88
PANO MULTIUSO COM FURINHOS PCT 5 UND 49 X 33CM	-	Unidade	10,0000	3,9500	-	39,50
PERNIL SUINO S/ OSSO	-	un	40,0000	15,5000	-	620,00
Pó para café torrado e moído, à vacuo, tipo exportação, extra forte, embalagem de 500 g	-	Unidade	477,0000	10,7000	-	5.103,90
PRESUNTO COZIDO FATIADO	-	kg	68,0000	19,5000	-	1.326,00
QUEIJO MUSSARELA FATIADO	-	kg	118,0000	24,3000	-	2.867,40
Refrigerante mini, embalagem com 250 ml, sabores variados	-	Unidade	300,0000	1,9000	-	570,00
Requeijão cremoso, copo 220 g	-	Unidade	200,0000	4,3600	-	872,00
RODO MADEIRA 60CM	-	Unidade	4,0000	10,8600	-	43,44
SABÃO EM PÓ EMBALAGEM 1 KG	-	CX	95,0000	5,2000	-	494,00
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE OU LAVANDA, EMBALAGEM 5 LITROS	-	Unidade	7,0000	25,9000	-	181,30
SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS (50X55) COM 10 UNIDADES	-	Unidade	220,0000	2,6400	-	580,80
SACO DE LIXO PRETO DE 50 LITROS (80X63CM) COM 10 UNIDADES	-	Unidade	50,0000	2,6400	-	132,00
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS (75X50) COM 10 UNIDADES	-	Unidade	330,0000	3,1400	-	1.036,20
Suco de frutas concentrado sabor maracujá, embalagem com 1 litro , rendimento de 8 litros.	-	Unidade	110,0000	12,7000	-	1.397,00
Suco de frutas concentrado sabor caju, embalagem com 1 litro , rendimento de 8 litros.	-	Unidade	160,0000	8,7500	-	1.400,00
Suco de frutas concentrado sabor goiaba, embalagem com 1 litro , rendimento de 8 litros.	-	Unidade	110,0000	9,4500	-	1.039,50
Vinagre de maçã, embalagem 500 ml	-	un	2,0000	1,9800	-	3,96
Salsicha	-	kg	58,0000	6,8800	-	399,04
Suco de frutas concentrado sabor manga, embalagem com 1 litro , rendimento de 8 litros.	-	Unidade	30,0000	9,4000	-	282,00
Suco néctar de frutas sabores uva, manga, goiaba e pêssego embalagem 1 litro	-	Unidade	126,0000	5,1000	-	642,60
Sardinha em óleo comestível, lata 125 g	-	un	105,0000	3,2000	-	336,00
Tempero alho e sal, embalagem 300 g	-	Unidade	12,0000	3,4800	-	41,76

Valor Total Adjudicado R\$ 63.199,97

SANTANA DO DESERTO, 18 de Abril de 2017.

WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
Prefeito Municipal